COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid Dasc: 0000 012 |06 2023 1261 1229
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-0696-MI 621
RPA RTO DEV
Clase d |
Ragiifo: DEVENGADO il OTROS GASTOS T T 1
| Cuenta
|Banco: Monetaria:
|
Smpeapante GASTOS Numero Operacion Q
Beneficiario: 1726167594 |PEREZ CERON WENDY MARICEL
. AFECTACION PRESUPUESTARIA
SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: PEREZ CERON WENDY MARICEL.- En atencién al memorande Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2023-0060-M, pago de viaticos por
comisién realizada a Manta-Porioviejo del 11-05-2023 al 12-05-2023 visita al Instituto Tecnoldgico de Portoviejo Emilio Macias. HL S68.
CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA - et
APROBADO VICTORI tauravicTORIA
PARRA INCA
A PARRA Fecha:
FECHA: INCA 2023.06.22
14:15:19 -05'00°
22/06/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
| inatitucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc—l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Uinid. Dagc: 0000 012 06 2023 1261 1229
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-0696-MI 621
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Regisiro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |—]—|—
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobanis GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1726167594 |PEREZ CERON WENDY MARICEL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

22/06/2023

Funcionario Responsahble Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INNOVACION

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracian

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000

08 06

2023 1229

1229

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-0696-MI 621
RPA RTO DEV
e COMPROMETIDO Ene e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1726167594 |PEREZ CERON WENDY MARICEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
.G SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: PEREZ CERON WENDY MARICEL.- En atencién al memcranda Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2023-0060-M, pago de viticos por

comision realizada a Manta-Portoviejo del 11-05-2023 al 12-05-2023 visita al Instituto Tecnoldgico de Portoviejo Emilio Macias

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2023
Funcionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dese: 0000 08 06 2023 1229 1229
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-0696-MI 621
RPA RTO DEV
Cl d
R:;i,,g . COMPROMETIDO g‘:;f,f'e OTROS GASTOS I | |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabnty GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1726167594 |PEREZ CERON WENDY MARICEL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2023

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

CC. 1726167594 No. 568
Nombres: PEREZ CERON WENDY MARICEL
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio |  Fecha Fin Va':;‘::;"“
Valor del anticipo 1 11/05/2023 12/05/2023 80,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 56,00
Hospedaje 55,44
Alimentacidn 0,56
Otros: c
Transporte / pargueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ a0
ANTICIPO 0,00
_____ CUENTA POR COBRAR
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S
RVEOA LIS ALMEIDAVALLEID CARMEN) { omer o
o Suitoo T
16:12-05:00 CASTRO 09:57:31 -0500°
Elaborado por: Aprobado por:
BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Uttima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 857 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerde Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2023-0060-M

Quito, D.M., 24 de mayo de 2023

PARA: Sru. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros 5
Directora Financiera y //

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO COMISION SERVICIOS MANTA / MAYO DE 2023, WENDY
PEREZ

De mi consideracion: /-
vl
. Por medio del presente, una vez que la comision de servicios institucionales fue cumplida. solicito el pago de mi
comision de servicio, para tal efecto, adjunto documentos como sustento:

e [nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales.
® Solicitud de autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionale respectivamente legalizados.
® Documentos que respalden la comision de servicio realizado.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Wendy Maricel p&rez Ceron
ANALISTA DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA 2
4

Anexos:
- sohicitud_wperez.pdf
- informe_wperez.pdl

correo_autorizaciOn_wperez.pd|
- factura_{wp_I.pdl
- factura_wp__2.pdl
tickets_uaercos_wperez.pdi
- movilizacion_mama_wperez.pdf

Copiat
Raul Fernando Aguirre Carrera
Asistente de Transporte

U\({\LU\ U ’)&) \}\U

Recibido por: .--&z- AR 2%
Hota: (O 0T

i
Secretaria de Educacion Superior, Clenma Tecnologla e mnovacnon
Punlo de Atencion al U“u ario’ Whyrmper £7

sntre Av. [ oy Whymper

cuador Teléfono

" Documento firmado electronicamente por Quipux



; : Y
Secretaria de Educacion Superior, 5 Gobiermo _ uos

Ciencia, Tecnologia e Innovacion ", sEncuentro | o logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

i
%FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaay
10-05-2023

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
WMPC-DGUP-2023-001

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

h PUESTO QUE OCUPA:
PEREZ CERON WENDY MARICEL
1736167554 ANALISTA DE GESTION UNIVE}SARIA Y POLITECNICA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL |~
MANTA, PORTOVIEJO — MANABI SERVIDOR ua't/
DIRECCION DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA
FECHA LLEGADA (dd-
FECHA SALI 5 - :
ECHA SALIDA (dd-mmm HORA SALIDA (hh:mm) mmm-aaaal HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa) / /
7 7 5 —
11/05/2023 / 17:20 12/05/2023 19:21

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CECILIA SANTANA ESTRADA, JUAN FERNANDO GUEVARA|
ULLOA, WENDY PEREZ, EDUARDO SUAREZ Y ADRIAN MQ{INA (CONDUCTOR ZONAL 4)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR

Con la finalidad de construir la propuesta de férmula de distribucion de recursos para el afio 2024, esta
Secretaria ha visto la necesidad de realizar talleres de trabajo en territorio con las diferentes universidades vy
escuelas politécnicas de acuerdo con su ubicacidn. Una de las sedes donde se ha planificado realizar un taller, es
en la ciudad de Portoviejo con la participacion de universidades y escuelas politécnicas.

¥ a fin de realizar dicho taller, se solicitéd a la Sefiora Secretaria su autorizacion para viajar el dia jueves 11 y
[retorno el viernes 12 de mayo del presente y cumplir con la agenda prevista, R

Con correo electrénico enviado desde/la Sefiora Secretaria el 10 de mayo, autoriza dicha comision.
Se cumplird |a siguiente agenda:

Dia 1: Jueves 11 de mayo de 2023

e 17H20- 18HO7 TRASLADO AEREO RUTA QUITO — MANTA

18HO7 - 18H30 REVISION DE INSUMOS PARA TALLER DE TRABAJO
18H30 — 19H30 TRASLADO TERRESTRE RUTA MANTA - PORTOVIEJO

Dia 2: Viernes 12 de mayo de 2023

e 08H45- D9HOO MOVILIZACION DESDE HOTEL BOUTIQUE A UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI

e 09HOO - 14HOO TALLER DE FORMULA CON UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

e  14HD0- 14H20 MOVILIZACION DESDE UTM A INSTITUTO TECNOLOGICO DE PORTOVIEJO “EMILIO
MACIAS”

e 14H20- 15H00 VISITA EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO

e 15H00- 16HO0 ALMUERZO

e 16HO0 - 17HO0 TRASLADO TERRESTRE RUTA PORTOVIEJO — MANTA (AEROPUERTO)

s 17HO0 - 18H36 ESPERA EN SALA DE EMBARQUE

T~

e 18H36-19H21 TRASLADO AEREQ RUTA MANTA - QUITO



TRANSPORTE

TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA
FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM QUITO - MANTA / 11/05/2023 | 17H20 | 41/05/2023 18407
AEREQ INSTITUCIONAL MANTA - PORTOVIEJO 4/65/2023 18h30 11/05/2023 19h3g/ i
AEREQ INSTITUCIONAL PORTOVIEJO - MANTA /151‘05/2023 16H00 12/05/2023 17HO0D
i 7
AEREQ LATAM MANTA - QUITO 12/}5{2023 18h36 12}9€/2023 19h21/'
I
DATOS PARA TRANSFERENCIA
l NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 2202914389
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

W endy fee

/P‘F

WENDY MARICEL PEREZ CERON
ANALISTA DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

JUAN FERNANDO GUEVARA ULLOA
DIRECTOR DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

C

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir dispenibilidad presupuestaria, tanto la solictud como la
autorizacidn quedardn insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
términe de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatario, con excepcign de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013



CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleta, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario @ nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso. Los
gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podré exceder
al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales, remitir
la copia del boarding pass, bajo ningln concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de
los descargos de su ltimo ticket aéreo emitido.

4.¥o, Wendy Maricel Pérez Cerén portador de la cédula de ciudadania No. 1726167594

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de
pagos o liquidacién final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacién de boletos aéreos o gastos administrativos generados por
el reembolsco de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA

New
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES 17-05-2023
WMPC-DGUP-2023-001
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
PEREZ CERON WENDY MARICEL ANALISTA DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA
1726167594

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

MANTA, PORTOVIEJO — MANABI DIRECCION DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CECILIA SANTANA ESTRADA, JUAN
FERNANDO GUEVARA ULLOA, WENDY PEREZ, EDUARDO SUAREZ Y ADRIAN MOLINA (CONDUCTOR
ZONAL 4)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con la finalidad de construir la propuesta de formula de distribucion de recursos para el afio 2024,
esta Secretaria ha visto la necesidad de realizar talleres de trabajo en territorio con las diferentes
universidades y escuelas politécnicas de acuerdo con su ubicacién. Una de las sedes donde se ha
planificado realizar un taller, es en la ciudad de Portoviejo con la participacion de universidades y
escuelas politécnicas.

Y a fin de realizar dicho taller, se solicité a la Sefiora Secretaria su autorizacion para viajar el dia
jueves 11y retorno el viernes 12 de mayo del presente y cumplir con la agenda prevista.

Con correo electrénico enviado desde la Sefiora Secretaria el 10 de mayo, autoriza dicha comisién.
Se cumplid la siguiente agenda:

Dia 1: Jueves 11 de mayo de 2023

17H20 - 18H07 TRASLADO AEREQ RUTA QUITO — MANTA
18H07 - 18H30 REVISION DE INSUMOS PARA TALLER DE TRABAJO
18H30 — 19H30 TRASLADO TERRESTRE RUTA MANTA - PORTOVIEIO

| Dia 2: Viernes 12 de mayo de 2023

e  08H45 - 09HOO MOVILIZACION DESDE HOTEL BOUTIQUE A UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABI

s 09HOO — 14HOO TALLER DE FORMULA CON UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

14H00 - 14H20 MOVILIZACION DESDE UTM A INSTITUTO TECNOLOGICO DE PORTOVIEJO “EMILIO
MAC[AS”




14H20 - 15H00 VISITA EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO

15H00 - 16HO0 ALMUERZO

16H00 — 17H00 TRASLADO TERRESTRE RUTA PORTOVIEJO — MANTA (AEROPUERTO)
17H00 — 18H36 ESPERA EN SALA DE EMBARQUE

18H36 - 19H21 TRASLADO AEREO RUTA MANTA - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se realizod la presentacion de los avances de la construccion de la Formula de Distribucion de
Recursos para el afio 2024, en un taller participativo con las Universidades y Escuelas
Politécnicas Publicas convocadas.

Se realizd la presentacion de la metodologia que se utilizara en el afio 2024 y la
sistematizacion y recoleccion de observaciones y aportes que serviran como insumo para
realizar ajustes en la construccion de la Férmula de Distribucion de Recursos para el afio
2024,

Se realizd una visita en el Instituto Tecnoldgico de Portoviejo “Emilio Macias”, a fin de
conocer su infraestructura y solicitar apoyo entre la UTM y el Instituto.

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS:

CONCEPTO FECHA N°® FACTURA VALOR
HOSPEDAJE 11-05-2023 . 003-002-000000251 $55,44
ALIMENTACION 12-05-2023 002-002-000092523 $6,25/"
" ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA 11/05/2023 | 12/05/2023 en‘el cumplimiento cl.el servicio insti'tucionlai, desde la
dd-mmme-aaa salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 17:20 19:21 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
O el hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
T e | TRANSPORTE BT FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ LATAM QUITO - MANTA 11/05/2023 17H20 11/05/2023 18HO07
AEREO INSTITUCIONAL MANTA - PORTOVIEJO 11/05/2023 18h30 11/05/2023 19h30
AEREO INSTITUCIONAL PORTOVIEJO - MANTA 12/05/2023 16H00 12/05/2023 17H00
AEREQ LATAM MANTA — QUITO 12/05/2023 18h36 12,’05/202? 19h21
/

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases
a bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

m g %fﬁZl

PEREZ CERON WENDY MARICEL
ANALISTA DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

NOTA

El presente informe deberda presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

(72

JUAN FERNANDO GUEVARA ULLOA

CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

| DIRECTOR DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA




Descubre nuestra nueva experiencia ! Todo listo para tu viaje

dfgltal | Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:
E' | [ﬁ] Deja tu equipaje en el counter
3 Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control

' de seguridad
Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no !

tendras que hacer Check-in! L .
H Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion

=2 ' .
E; para tu viaje

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera : Busca tu puerta de embarque
virtual LATAM Wallet Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con nuestro

persenal jNo te retrases!

I EI Confirma tu grupo para abordar
Elige si quieres recibir tus notificaciones por | - Tenemos grupos de embarque. Confirma tu ndmero y

WhatsApp o email v espera tu turno para abordar

) 1. Primero dobla aqui S R 2 G g B S N A v B S A

Equipaje incluido en tu tarifa
4Pe f ZLA1395

En cabina

11 may 2023
i 1 Bolso o mochila pequena (Bajo el asiento delantero) Operado por
45 cm. alto, 35 cm, largo y 20 cm. ancho B
LATAM Airlines

miento superior)

@ 1 Equipaje de mano 10 kg (Compar

55 ¢m. alto, 35 ¢cm. largo y 25 cm. 10 \ e Buita

' 17:20U10

Revisa la lista de elementos restringidos en nuestro Centro de Ayuda = Manta 075 Reserva YHMIOR

18:07 MEC

5

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en it 148 ulo

el aeropuerta >

o Economy
5 Embarque El embarque finalizara a las
Y 16:45 | 1700

Terminal Embarque

1 Grupo 5
Recuerda cenfirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto.



NY de orden LA4626417WBEC :
Wendy Maricel Perezceron,”

Vuelo

12 may 2023

Z LA1392

Asiento
Economy 116 - Reserva YHMIQR
Embarque / El embarque finalizara a las

18:01 18:16

Terminal Puerta/Gate Embarque

- - Grupo 5

Compartir 7 |

Agregar a mi Apple Wallet

Manta a Quito
Vuelo1ldel

18: 3¢ 19:21
=
LA1392
Aeropuerto Aeropuerto
“T
Aero ; uerto Mariscal Sucre
Internaciona nt
U A all



NO TIENE LOGO

(ALIDULCAFSAS

ALIDULCAFSAS

Direccion BARRIO STA CLARA CALLE 316 Y AV 203
Matriz:

Direccién AV. FLAVIO REYES / SIN/ CALLE 16

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

R.LU.C..
FACTURA

1391915179001

No. 002-002-000082523
NUMERO DE AUTORIZACION
1205202301139191517900120020020000825230017469019

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 15/05/2023 09:29:08

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1205202301139191517900120020020000925230017469019

1205202301139191517900120020020000925230017469019

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Razon Social / Nombres y Apellidos: PEREZ CERON WENDY MARICEL
Identificacion 1726167594
Fecha 12/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: MANTA
Cod. Cod. ] y i i Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Brinainal Ailiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1260 1260 1.000000 |TORTA ZANAHORIA PORCION 3.125000 0.00 0.00 0.00 3.13
‘ 586 586 1.000000 |CAPUCCINO DE VAINILLA 2.455400 0.00 0.00 0.00 2.46
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 5.58
Email: maricelwen@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
AGENTE DE RETENCION RESOLUGION NO. NAC-GTRRIOC21-00000001 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
REGIMEN GENERAL
AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NO. NAC-GTRRIOC21-00000001 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
il il SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.58
Enrmaide pago Valor TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 6.25
FINANCIERO ICE 0.00
IVA 12% 0.67
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBEPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.25
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




NO TIENE LOGO

( BARRIGA VINUEZA MARIA ALEXANDRA

CASA LOLITA - HOTEL BOUTIQUE

Direccion AV. NUEVA S/N Y AV, UNIVERSITARIA

Matriz:

Direccion NUEVA S/N Y AV. UNIVERSITARIA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

-

R.U.C.:
FACTURA

1802756674001

No. 003-002-000000251

NUMERO DE AUTQRIZACION

1105202301180275667400120030020000002511234567819

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 11/05/2023 19:38:09
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

11052023011802756674001200300200000

1105202301180275667400120030020000002511234567819

02511234

234567819

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

\. J N J
Razdn Social / Nombres y Apellidos: PEREZ CERON WENDY MARICEL
Identificacion 1726167594
Fecha 11/05/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: NO DEFINIDA
Cod. Cod. . - e Precio Unitario e Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO
1 1.000000 HAB SIMPLE EJECUTIVA 49.500000 0.00 0.00 49.50
i - SUBTOTAL 12% 49,50
Informacién Adicional
reo Electronico: maricelwen@holmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion: JUAN BAUTISTA PIO 12 PIO 12 | GUAYAS/GUAYAQUIL/OLMEDO (SAN ALEJO) SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Telefono 0952532089 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 49.50
Forma de pagoe Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 55.44
ICE 0.00
IVA 12% 5.94
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 55.44
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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el et J = s e e jaeaae

De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 16:28

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

CC: Katheryn Sthefany Valarezo Guajala

Asunto: RV: Solicitud de autorizacion comision de servicios y compra de pasajes aéreos

Estimado Raul,

En referencia al correo que antecede y con la aprobacion de la Sefiora Secretaria, solicito gentimente se
proceda con la compra de pasajes aéreos en la ruta y horarios escogidos para los siguientes funcionarios.

1. Cecilia Alexandra Santana Estrada, con numero de cédula 0603146226

OPCION 2. IDA LATAM CAMBIO
USD 137.82
NO REEMBOLSOS
CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO
MALETA DE MANO 'Y BODEGA
*ITINERARIO
1 LAl1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 1720 1807 11MAY

OPCION 1. RETORNO LATAM

USD 161.52

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO

1 ©LA1392 N 12MAY 5 MECUIC DK2 1836 1921 12MAY

COTIZACION EN TARIFA NORMAL:

Juan Fernando Guevara Ulloa, con niumero de cédula 1709883571
Wendy Maricel Pérez Cerén, con numero de cédula 1726167594
Eduardo Xavier Suarez Toledo, con numero de cédula 17165961097

(SIS

=

OPCION LATAM IDA Y VUELTA

USD 363.24

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO

1 LA1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK4 1720 1807 11MAY
2 LAal13%2 M 12MAY 5 MECUIO DK4 1836 1921 12ZMAY

Gracias

Saludos Cordiales,

Cecilia Santana E.



SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2)2505660

Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.cob.ec

Yy Superior, Ciencia,

\QV /,. — -
- Gobierno  Juntos |

! + del Encuentro I lo logramos

e Innovacion

Se agonza & .
De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui CoOMISION de  seruiaiosg

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 16:23 .
Para: Cecilia Alexandra Santana Estrada evigl W} Cen /Z(u.a)
SEES SES - 2023~ ) T3-It

Asunto: RE: Solicitud de autorizacion comision de servicios y compra de pasajes aéreos .

Autorizado, por favor proceder conforme la normativa legal vigente

De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 16:21

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

CC: Katheryn Sthefany Valarezo Guajala

Asunto: Solicitud de autorizacion comision de servicios y compra de pasajes aéreos
Importancia: Alta

Estimada Senora Secretaria,
Le extiendo un atento saludo.

Con la finalidad de construir la propuesta de férmula de distribucién de recursos para el afio 2024, esta
Secretaria ha visto la necesidad de realizar talleres de trabajo en territorio con las diferentes universidade.
y escuelas politécnicas de acuerdo con su ubicacién. Una de las sedes donde se ha planificado realizar un
taller, es en Manabi con la participacion de universidades y escuelas politécnicas.

Motivo por el cual solicito gentilmente su autorizacién para la compra de pasajes aéreos para el dia jueves
11 y retorno el viernes 12 de mayo a la ciudad de Manta a nombre de Cecilia Santana, Juan Fernando
Guevara, Wendy Pérez y , Xavier Suarez de acuerdo al siguiente detalle:

1. Cecilia Alexandra Santana Estrada, con numero de cédula 0603146226

OPCION 2. IDA LATAM CAMBIO

USD 137.82

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO
MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO
1 LAl1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 1720 1807 11MAY

OPCION 1. RETORNO LLATAM



0@

USD 161.52

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO

1 LA1392 N 12MAY 5 MECUIO DK2 1836 1921 12MAY

COTIZACION EN TARIFA NORMAL:

2. Juan Fernando Guevara Ulloa, con niumero de cédula 1709883571
3. Wendy Maricel Pérez Ceron, con numero de cédula 1726167594
4. Eduardo Xavier Sudrez Toledo, con nimero de cédula 1716961097

OPCION LATAM IDA'Y VUELTA

USD 363.24

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO

LA1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK4 1720 1807 11MAY
LA1392 M 12MAY 5 MECUIO DK4 1836 1921 12MAY

Muchas gracias por su atencion y quedo atenta a sus comentarios.

Saludos Cordiales,

Cecilia Santana E.

SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2)2505660
odigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www,cducacionsuperior.gob.ec

Secretaria de "’( ”lv
Edu ién Superior, Ciencia, o B . 7 Gobierno  Juntos

Tecnologia e Innovacion 1 » del Encuentro | lo logramos

De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 15:54
Para: Cecilia Alexandra Santana Estrada

CC: Katheryn Sthefany Valarezo Guajala

Asunto: RV: TKT COCA

Importancia: Alta

Estimada Cecilia,

Remito las cotizaciones solicitadas, para su gestion de solicitud de autorizacion de compra por parte de la maxima
autoridad.



1. Cecilia Alexandra Santana Estrada, con nimero de cédula 0603146226

OPCION 2. IDA LATAM CAMBIO

USD 137.82

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**[TINERARIO

1 LA1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 1720 1807 11MAY

OPCION 1. RETORNO LATAM

USD 161.52

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

MAITINERARIO

1 LAl1392 N 12MAY 5 MECUIO DK2 1836 1921 12MAY

COTIZACION EN TARIFA NORMAL: .

2. Juan Fernando Guevara Ulloa, con numero de cédula 1709883571
3. Wendy Maricel Pérez Cerdn, con numero de cédula 1726167594
4. Eduardo Xavier Suarez Toledo, con niumero de cédula 1716961097

OPCION LATAMIDA Y VUELTA

USD 363.24

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO

1 LA1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK4 1720 1807 11MAY
2 LAl392 M 12MAY 5 MECUIO DK4 1836 1921 12MAY

Quedo pendiente a cualquier novedad.

| *

Raul Fernando Aguirre Carrera
Asistente de Transporte.

nyimy / 2 v Alpalla 1
www.educacionsuperior.qob.ec

b e B iy Ve
Secretaria de Educacién Superior W f .
Ciencia, Tecneologia e Innovac ml,n | f d GOblemO S“é'{‘s“eﬁ-?f??;“‘*"“

delEcuador



De: RESERVAS 1 [mailto:reservasl@harmony-tour.com]

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 15:29

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>
Asunto: Re: RV: TKT COCA

Estimado Raul,

Adjunto envio cotizacion segun la ruta detallada en el horario disponible de las acrolineas que mas se ajusta a su
requerimiento.

OPCION 1. IDA LATAM CAMBIO /2 ESPACIOS
. USD 156.86
.O REEMBOLSOS
CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO
MALETA DE MANO Y BODEGA

**ITINERARIO
LA1391 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 0734 0821 11MAY

OPCION 2. IDA LATAM CAMBIO
USD 137.82
.O REEMBOLSOS
‘/\MB[OS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA
**[TINERARIO

1 TAl1395 A 11MAY 4 UIOMEC DKl 1720 1807 11MAY

OPCION 1. RETORNO LATAM

UsSD 161.52

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO
MALETA DE MANO Y BODEGA

**|TINERARIO
1 LA1392 N 12MAY 5 MECUIO DK2 1836 1921 12MAY



Cotizacion en tarifa normal:

OPCION LATAM IDAY VUELTA

USD 363.24

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO SOLO ANTES DEL VUELO .
MALETA DE MANO Y BODEGA .
**ITINERARIO

1 LA1395 A 11MAY 4 UIOMEC DK4 1720 1807 11MAY
2 LA1392 M 12MAY 5 MECUIO DK4 1836 1921 12MAY

. Ing. Thalia Llumipanta
A rmony Oor Ejecutiva de cuenta corporativa
Counter nacional e internacional | Harmony tour WTO

(+593) 2 3953994 | 0983798101

reservasl @harmony-tour.com
wiww.hammony-tour.com
Av. Shyris N36-120 y NN.UU
Viajar primero te deja sin palabras y luego te convierte en narrador

El 10/05/2023 a las 15:16, Raul Fernando Aguirre Carrera escribio:
Estimada Thalia,

Favor su ayuda con las cotizaciones de acuerdo a la siguiente informacion:

1. Actualizar el valor de cambio de ruta , penalidad y diferencia tarifaria, de acuerdo a la
siguiente informacion:
IDA:
OPCION LATAM / SOLO 2 ESPACIOS EN ESTA TARIFA

USD 140.06



NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA
L

2 LA1391 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 0734 0821 11MAY

B,

AN11MAYUIOMEC

3 *LALISE ~Wa DD AEFERT HE I CNT

/UIO MEC L7220 1807

RETORNO:
AN12MAYMECUIO

2 *LA1392 WO PO Y7 B5 HO KO MO /MEC

Cotizacion en tarifa normal:
IDA:
AN11MAYUIOMEC

*LA1395 W2 PO Y7 B7 H7 K7 M7 /UIO MEC

RETORNO:
AN12MAYMECUIO

*LA1392 WO PO Y7 B5 HO KO MO /MEC

Gracias por su ayuda y gestion.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300
Cadigo Postal; 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

UIo 1836 S

1720 1807

UIOo 1836 19241

Saecreta de E¢ Cacio Superior VL -
-|-!‘:-':,\ T-"-;' |1rnf|.'yr_\‘:|..; n‘- :‘r:",;jv:h ion ‘ ] 4 i GOb'emo | Eﬁ%%ﬁ?sum
' delEcuador



De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 15:03

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>
CC: Katheryn Sthefany Valarezo Guajala <kvalarezo@senescyt.gob.ec>
Asunto: RV: TKT COCA

Estimado Raul,

De acuerdo a lo manifestado en el correo que antecede solicito gentilmente el valor total del pasaje
con la ruta Quito-Manta y Manta-Quito, de acuerdo al siguiente itinerario:

AN11MAYUIOMEC

3 *LA1395 W2 PO Y7 B7 H7 K7 M7 /UIO MEC 1720 1807
AN12MAYMECUIO

2 *LA1392 WO PO Y7 B5 HO KO MO /MEC UIO 1836 L9ZL

Me permito indicar que las personas que integraremos esta comision son:

1. Juan Fernando Guevara Ulloa, con numero de cédula 170988357’1/-

2. Wendy Maricel Pérez Ceron, con numero de cédula 1726167594

3. Eduardo Xavier Suarez Toledo, con nimero de cédula 1716961097

4. Cecilia Alexandra Santana Estrada, con numero de cédula 0603146226
Gracias

Saludos Cordiales,

Cecilia Santana E.

SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2)2505660
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

NV

Secrc r 4] .

_fei_.eta.m c—L .,; y \ )

Educacién Superior, Ciencia, & ' - Gobierno Juntos
Tecnologia e Innovacidn . = 4 s del Encuentro ' lo logramos

De: RESERVAS1 HARMONY [mailto:reservasl@harmony-tour.com]
Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 13:55

8




Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>
Asunto: Re: RV: TKT COCA

Estimado Raul

1. en cuanto al cambio, debe ser de la misma aerolinea, es decir de LATAM, el itinerario que
me envia es de AVIANCA

envio los itinerarios de LATAM del 11 de mayo

AN11MAYUIOMEC/ALA

** AMADEUS AVAILABILITY - AN ** MEC MANTA.EC 1 PH
11MAY 0000

1 LA1391 WS PO Y6 BS5 H4 K4 M2
/UIO MEC 0734 0821 E0/319 IR 0:47

L2 V2 X2 B2 N2-02701 GL AL

LA1395 {7 PO Y7 B7 H7 K7 M7
JULIO  MEC 1720 1807 EO0/319 IR  0:47

L7 VX1 ST 07 0F G Y

COTIZACION RETORNO
OPCION I. AVIANCA

USD 115.66
NO REEMBOLSOS

NO CAMBIOS
SOLO MALETA DE MANO

**|TINERARIO
1 La1392 N 12MAY 5 MECUIQ. DKl 1836 1921 12May¥

COTIZACION IDA
OPCION 1. AVIANCA

USD 168.18
NO REEMBOLSOS

NO CAMBIOS
SOLO MALETA DE MANO

¥ TINERARIO



1  AV1696 U 11MAY 4 UIOMEC DKl 1928 2018 -11MAY E

COTIZACION RETORNO

OPCION 1. AVIANCA

USD 115.66
NO REEMBOLSOS

NO CAMBIOS

SOLO MALETA DE MANO

**[TINERARIO
1 Lalass N AJMAY 5 MECUTIO. DKL 18365 1921 F2MAY

Ing. Thalia Llumipanta
Ejecutiva de cuenta corporativa

 —
Armony Our
Counter nacional e internacional | Harmony tour WTO
(+393) 2 3955994 | 0983798101
reservas | @harmony-tour.com
www harmenv-tour.com
Av. Shyris N36-120 y NN.UU .
Viajar primero te deja sin palabras y luego te convierte en warrador .
El 10/05/2023 a las 13:21, Raul Fernando Aguirre Carrera escribio:

Estimada Thalia,

Favor su ayuda con las cotizaciones de acuerdo a la siguiente informacion:

1. Actualizar el valor de cambio de ruta, penalidad vy diferencia tarifaria,
de acuerdo a la siguiente informacion:

IDA:

OPCION LATAM / SOLO 2 ESPACIOS EN ESTA TARIFA

USD 140.06

10



NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA

(3
2l
Jis
4.
5
Bis
7 LA1391 A 11MAY 4 UIOMEC
DKl 0734 0821 11MAY
g,
5.
16
1 [
AN11MAYUIOMEC
*AV1696 - ¥9 B9 M9 HO Q9 VI E9
/UIO MEC 1928 2018
RETORNO:
AN12MAYMECUIO
*LA1392 WO 'PQ-Y 7 BS HO- K@ MO

/MEC UIO 1836 T2l

11



2. Cotizacion en tarifa normal:

IDA:

AN11MAYUIOMEC

4 *AV1696 Y9 B9 M9 H9 Q9 V9 E9
JUIO MEC 1928 2018
RETORNO:

AN1Z2MAYMECUIO

2 *TA1392 WO PO Y7 B5 HO KO MO
/MEC UIo 1836 1921

Gracias por su ayuda y gestion.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

£ [ { Eel i ¢ ¢ 1 r VL

Lar y Oe cducacion superior -

{, encia, Tecnologia e Innovacion ‘ { GOblerno gg&tﬁm?;ﬂ%m
delEcuador

De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 13:08

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>

CC: Katheryn Sthefany Valarezo Guajala <kvalarezo@senescyt.gob.ec>
Asunto: RE: TKT COCA

12



B b =

Estimado Raul,

De acuerdo a lo manifestado en el correo que antecede solicito gentilmente el valor
total del pasaje con la ruta Quito-Manta y Manta-Quito, de acuerdo al siguiente

itinerario:

AN11MAYUIOMEC

4  ERL696E - WO BRUMBEHY L GHE NS B
/UIO MEC 1928 2018

AN12MAYMECUIO

*[LA1392 WO PO Y7 B5 HO KO MO
/MEC UIo 1836 TaZd

Me permito indicar que las personas que integraremos esta comision son:

Juan Fernando Guevara Ulloa, con numero de cédula 1709883571
Wendy Maricel Pérez Ceron, con numero de cédula 1726167594
Eduardo Xavier Suarez Toledo, con numero de cédula 1716961097
Cecilia Alexandra Santana Estrada, con niumero de cédula 0603146226

Gracias

Saludos Cordiales,

Cecilia Santana E.

SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2)2505660
Cdodigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de 3
Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion
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De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 12:25

Para: Cecilia Alexandra Santana Estrada

CC: Gianfranco Agustin Paladines Romero; Adridn Rodrigo Jiménez Villacis; Katheryn
Sthefany Valarezo Guajala

Asunto: RV: TKT COCA

Importancia: Alta

Estimada Cecilia,

Remito la informacion por parte de la agencia de viajes sobre el cambio de ruta a:
Quito — Manta, este valor del cambio incluye: cambio de ruta, penalidad y diferencia
tarifaria.

“El valor a pagar por el cambio de ruta es de $140.06, tome en cuenta que al
momento de cambiar de ruta se pierden impuesios, adicional se paga
penalidad y diferencia de tarifa por eso la tarifa es un poco mas alta de lo
normal.”

OPCION LATAM / SOLO 2 ESPACIOS EN ESTA TARIFA

USD 140.06

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO
MALETA DE MANO Y BODEGA

1 LA1391 A 11MAY 4 UICMEC DK1 0734 0821 11MAY

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte,

Whymper E7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de Educacién Superior .. <% Ve -
I ' Y
Ciencia, Tecnolegia e Innovacion A { GOblernO gnz-_""g.gﬁrgLAsw
et delEcuador
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De: RESERVAS 1 [mailto:reservasl@harmaony-tour.com]

Enviado el: miércoles, 10 de mayo de 2023 12:11

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>
Asunto: Re: TKT COCA

Estimado Raul,
El valor a pagar por el cambio de ruta es de $140.06, tome en cuenta que al
momento de cambiar de ruta se pierden impuestos, adicional se paga

penalidad y diferencia de tarifa por eso la tarifa es un poco mas alta de lo
normal.

OPCION LATAM / SOLO 2 ESPACIOS EN ESTA TARIFA

15



USD 140.06
NO REEMBOLSOS
CAMBIOS CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA
1 LA1391 A 11MAY 4 UIOMEC DK1 0734 0821 11MAY

Ing. Thalia Llumipanta &

Ejecutiva de cuenta corporativa

 —
Armony Our

Counter nacional e internacional | Harmony tour WTO

(+593) 2 3955994 | 0983798101

rezervas] @hammony-tour.com

www harmenv-tour.com

Av. Shyris N36-120 y NN.UU
Viajar primero te deja sin palabras \ luego te convierte en narrador
El 10/05/2023 a las 11:46, Raul Fernando Aguirre Carrera escribio:

Estimada Thalia.

Por un tema institucional la Sra. Cecilia Santana no realizo el viaje al .
Coca el 06 de marzo de 2023, por tfavor aviudeme confirmando .
cuales serian los valores a pagar para cambiar de ruta a Manta para el

dia jueves 11 de mavo en este TKT aéreo adjunto.

Tal como se indica en el correo electronico. del 06 de marzo de
2023: “De acuerdo a las reglas tarifarias que aplica este boleto, el
ticket se quedaria abierto para poder ser usado en un futuro, aplica
penalidad y diferencia de tarifa que dependerd de la nueva fecha de
viaje y disponibilidad de la aerolinea, se puede cambiar de ruta pero
no de nombre ni tampoco es reembolsable.”

Gracias por su ayuda y gestion.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
16



Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

delEcuador

De: Cecilia Alexandra Santana Estrada

Enviado el: lunes, 06 de marzo de 2023 21:49

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre(@senescyt.gob.ec>
CC: Gianfranco Agustin Paladines Romero
=gpaladinesiwsencscyt.gob.cc>; Adrian Rodrigo Jiménez Villacis
<ajimenez/wsenescyt.gob.ec>; Katheryn Sthefany Valarezo Guajala
<kvalarezo(wsenescyt.gob.ec>

Asunto: RE: TKT COCA

Mil gracias RAUI

Saludos Cordiales,

Cecilia Santana E.
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2)2505660
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de v ¥ ;}V
Educacién Superior, Ciencia, e e B - Goblel‘no
Tecnelogia e Innovacion G e 1 » dei Encuentro

De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: lunes, 6 de marzo de 2023 11:4]

Para: Cecilia Alexandra Santana Estrada
<csantanal@senescyt.gob.ec>

CC: Gianfranco Agustin Paladines Romero
<gpaladinesi@senescyt.gob.ec>; Adrian Rodrigo Jiménez Villacis
<ajimenezisenescyvt.gob.ec>; Katheryn Sthefany Valarezo Guajala
<kvalarezowsenescyt.gob.ec>

Asunto: RV: TKT COCA

Importancia: Alta

[stimada Cecilia,

Una vez realizadas las acciones necesarias con la Agencia de viajes.
remito la siguiente informacion para los fines pertinentes:
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“(...) el ticket se quedaria abierto para poder ser usado en un
futuro, aplica penalidad y diferencia de tarifa que dependera de la
nueva fecha de viaje y disponibilidad de la aerolinea, se puede
cambiar de ruta pero no de nombre ni tampoco es reembolsable.”

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de 4V

: - — -
Educacion Superior, Ciencia, - Gobierno
Tecneologia e Innovacion “I » del Encuentro

De: RESERVAS | [mailto:reservas | @harmony-tour.com]
Enviado el: lunes, 06 de marzo de 2023 10:00

Asunto: Re: TKT COCA

Estimado Raul,

De acuerdo a las reglas tarifarias que aplica este boleto, el
ticket se quedaria abierto para poder ser usado en un futuro,
aplica penalidad y diferencia de tarifa que dependera de la
nueva fecha de viaje y disponibilidad de la aerolinea, se puede
cambiar de ruta pero no de nombre ni tampoco es

reembolsable.
Ing. Thalia Llumipanta
e
‘fﬂIOﬂy Our Ejecutiva de cuenta corporativa

Counter nacional e internacional | Harmony tour WTO

L

(+393) 2 3955994 | 0983798101
reservas ] @hammony-tour.com

www_harmeny-tour.com

Av. Shynis N36-120 y NN.UU

Juntos ’
l lo logram

Viajar primero te deja sin palabras y luego te convierte en nar

E1 06/03/2023 a las 9:54, Raul Fernando Aguirre Carrera escribio:
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Estimada Thalia,

Por un tema institucional la Sra. Cecilia Santana no
realizo el viaje al Coca el dia de hoy, por favor
ayudeme con las opciones que se pueden manejar

con este TKT aéreo adjunto.

Gracias por su ayuda y gestion.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300
Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

NV
- Gobierno

Secretaria de
Educacion Superior, Ciencia,
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